各　　　位

上 場 会 社 名 株 式 会 社  ライフコーポレーション

代 表 者 代表取締役会長兼ＣＥＯ　清 水 信 次

(コード番号   ８１９４)

問合せ先責任者 　取締役管理統括本部

副本部長兼財経本部長  　内 田 良 一

(ＴＥＬ 　０３-５８０７-５５４２)

　最近の業績動向等を踏まえ、平成27年７月10日の平成28年２月期第１四半期決算短信にて公表した業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

●業績予想の修正について

  平成28年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成27年３月１日～平成27年８月31日)

(単位：百万円)

前回発表予想 (A) 44円85銭

今回修正予想 (B)   74円76銭

平成27年9月14日

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

記

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

304,000 4,500 4,500 2,100

310,700 5,600 5,600 3,500今回修正予想 (B)   74円76銭

増減額 (B-A) ―

増減率 (%) ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成27年２月期第２四半期)

  平成28年２月期通期個別業績予想数値の修正(平成27年３月１日～平成28年２月29日)

(単位：百万円)

前回発表予想 (A) 111円07銭

今回修正予想 (B)  128円15銭

増減額 (B-A) ―

増減率 (%) ―

（ご参考）前期実績

(平成27年２月期)

修正の理由

　平成28年２月期第２四半期につきましては、円安・株高による企業経営環境の改善や、新規店舗及び既

存店舗の改装が寄与したことに加え、売上拡大・客数増加に向けた販売促進の各種施策により、収益面で

前回公表予想を上回る見込みです。また、利益面につきましても、依然として競争環境は厳しいものの粗

利益率が前年を上回ったことや、販売管理費等の適正化に取り組んだことにより、営業利益、経常利益、

四半期純利益ともに前回公表予想を上回る見込みです。

　通期につきましては、今後の消費動向等の不透明感が払拭できない点も考慮し、業績予想を上記のとお

り修正致します。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

　　　は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上

310,700 5,600 5,600 3,500

6,700 1,100 1,100 1,400

2.2 24.4 24.4 66.7

45円96銭

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

631,000 12,000 12,000 6,000

286,970 4,398 4,424 2,287

616,000 11,000 11,000 5,200

15,000 1,000 1,000 800

2.4 9.1 9.1 15.4

585,770 10,823 10,928 5,291 109円53銭